Ubi et Beda: Pulchrae attestationem mulieris annuit, non eam tantummodo quae Verbum Dei corporaliter generare meruerat, sed et omnes qui Verbum Dei spiritualiter auditu fidei concipere, et boni operis custodia, vel in suo vel in proximorum corde parere, et quasi alere studuerint, asserens esse beatos; quia et eadem Dei genitrix, inde quidem beata, quia verbi incarnandi ministra facta est temporalis; sed inde multo beatior, quia ejusdem semper amandi custos manebat aeterna. Qua sententia sapientes Judaeorum tanquam indignos beatitudine clam percutit, qui Verbum Dei non audire et custodire; sed negare et blasphemare quaerebant: haec Beda.

Et secundum eundem, tota vitae coelestis perfectio duobus his comprehenditur, ut Verbum Dei audiamus et faciamus. Quem ergo beatitudo Mariae delectat, Verbum Dei libenter audire et custodire studeat, et beatus erit. Quisquis enim Verbum Dei libenter audit, Christum concepit; si autem opere impleverit, Christum parit; quae Maria portavit corporaliter, ipse portat spiritualiter. Unde Augustinus: Qui corde credit ad justitiam, concipit Christum; et qui ore confitetur ad salutem, parit Christum. Unde Dominus alibi: *Quicumque fecerit voluntatem Patris mei, ipse meus frater et soror et mater est.*

Hac laude Christi matrisque ejus cum se audiret laudari a quadam muliere, Robertos fundans et aedificans monasterium Praemonstratense, ait ei: Et maledicta tu, et qui tibi suggestit verba Dominica, et laudem ejus in me miserum retorquere, qui etiam modica laude capi consueveram.

Verbum Domini debet audiri reverenter propter pretiositatem. Si enim aliquis haberet particulam de veste Domini, vel lacrymam quae exivit de oculis ejus, vel stillam sanguinis quae exivit de carne ipsius, valde reverenter susciperet et servaret; multo fortius verbum

4 li] la.

1-2 *Excel·lentment ... Marcel·la*] Com s'ha comentat en nota p. 647,7, Corella torna a personalitzar el nom de la santa, quan en VC, 328b diu, de manera genèrica: «*Pulchrae attestationi mulieris annuit.*», això és, «Aprovà amb la veu i el gest la bella afirmació de la dona.» | 4-5 *qui ... mamelles*] Corella aporta una gradació de la maternitat de la Verge que apareix de manera més general en VC, 328b: «*quae Verbum Dei corporaliter generare meruerat.*», això és, «que meresqué engendrar corporalment a la Paraula de Déu.» El mateix fenomen de gradació quant a la maternitat de Maria s'ha produït unes línies més amunt, com es refereix en nota p. 647,9. | 28-29 *en França*] Aquesta referència al lloc on Norbert de Xanten o de Prémontré estava construint un monestir ha estat afegit per Corella quant a VC, 329a, on s'indicava que construïa un «*monasterium Praemonstratense.*» El lletraferit valencià substitueix aquesta informació per una altra en què, ara en un exemple d'abast reduït, un possible lector del *Cartoixà* no necessitès coneixements teològics específics. | 30-36 *Maleyta ... vergonya*] L'autor valencià, sobretot en el fragment final del text assenyalat, amplifica el contingut del corresponent en VC, 329a: «*Et maledicta tu, et qui tibi suggestit verba Dominica, et laudem eius in me miserum retorquere, qui etiam modica laude capi consueveram.*», és a dir, «Maleïda tu i qui et suggerí les paraules del Senyor, i vol tornar sobre mi, jo qui solia estar pres d'una poca vanaglòria.» | 39-41 *una cintilla de la aygua o de la sang que brollà de la sua nafra*] Aquesta accepció de «cintilla» com a gota d'un líquid, és exclusiva de Corella. Prové de la traducció del text llatí de VC, 329a: «*Vel lacrymam quae exivit de oculis eius, vel stillam sanguinis quae exivit de carne ipsius.*» això és, «una llàgrima eixida dels seus ulls, una gota de sang que isqués de la seua sang.»